Publicada no DOU n. _______ de ___/___/___ - Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4422/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no
uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no
Processo n. 039845/2013-60, do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta
Universidade,

R E S O L V E :

I – Designar o servidor FRANCISCO CARLOS BENTES FREY
MULLER, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do
quadro  de  pessoal,  para  exercer  a  função de  Diretor da  FACULDADE DE
ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO  E  TELECOMUNICAÇÕES,  código

FCC-nível  único do  Instituto  de  Tecnologia  (ITEC)  desta  Universidade,  em
mandato de 2 anos, a partir de 03 de novembro de 2013.

II – Designar o servidor MARCO JOSÉ DE SOUSA, ocupante do
cargo efetivo de Professor  do Magistério  Superior  do quadro de pessoal para
exercer, por igual período, as funções de Vice-Diretor da referida Faculdade.

III – Ficam dispensados, respectivamente, das funções supracitadas
os  Professores  do  Magistério  Superior  ADAMO  LIMA DE  SANTANA e
JASMINE PRISCYLA LEITE DE ARAÚJO.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de outubro de
2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor